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Pérmirésojmé vazhdimisht cilésiné dhe efeklivitetin e menaxhimit (& mezikut té integritetit, (& fugizejmé kapacitet vendore né kété
drejtim, 1& zbatojné masat e planit 1€ integritetit, t& parashikojmé monitorimin dhe vlerésimin, dhe gradualisht 1& zhvendosemi drejt njé

[

Lulture 1€ re t& vendimmarrjes s€ informuar bazuar né rrezik;
»  Rishikojmé praktikat dhe procedural tona pér (€ rritur nivelin e mbrojtjes kundér shkeljeve té integritelit;

Zbatojmé né ményré té vazhdueshme politika t€ “tolerancés zero™ ndaj korrupsionit; té bashképunojmé né ményré cfeklive me
d i P 3| P 1]

nstitucionet pérgjegjése né fushén kundér korrupsionit;

Vierésojmé dhe promovojmé integritetin né gdo kohé duke u mbéshtetur né standardel profesionale dhe vierat morale; t€ sigurojmé
NF_:_i:n_.ax:imRo%:mmmwmmnm_‘m__m&«om:Qir_mﬂ.nmnn_n_o.ﬂamﬂnmc__c_.ﬁn konfliktit {& interesit, 1€ pérmbahemi nga pérlshiga

né ndonj& puné apo transaksion apo q€ ka ndonjé interes financiar apo ndonjé interes tjctér personal, q€ #shié ose q& mund ié jeté né
Lundérshtim me kryerjen ¢ delyrave zyriare, dhe pér 1€ mr_.:u:nclsnvoznaw dhe favorizimet;

> Piérmbahemi nga ndonjé sjellje e cila mund (€ sjell€ humbje m:".:m:mqn, ose tc na shmang nga imazhi i integritetit apo profesionalizmit s&
KKomunés sé Mamushés. f

Uné, me k&E rast, mund t& deklarojé mbéshtetjen time 1€ ploté dhe t& pakushtézuar dhe pérkushlimin tim 1€ fugishém né t& gjitha pérpjckjet

ir [ugizimin ¢ mbrojtjes s¢ integritetit brenda Komunés 58 Mamushés,




Lim me nenin 25 té Liglit nr.08/t-017 pér Aglencing pér Parandalimin e korrupsionit dhe né pérputhje me Metodologjing e Planeve té Integritetit 18 cilat
Jn7t 1@ gjitha institucionet té zhvillojné dhe miratojé planet e integritetit, Komuna e Mamushés ka hartuar dhe miratuar planin e integritetit 2024-20256.

egritetit ashté njé dokument | brendshém tre (3) viecar dhe pérditésohen ¢do vit.

ntegritetit éshté njé mjet par verifikimin e integritetit t& Kominés dhe shié nj& proces i dokumentuar pér té& vlerésuar nivelin e cenueshmerisé s& Komunés
kspozimin e tyre ndaj praktikave jo etike dhe té& korrupsionit. Pani &shté dokument operatlv, gé ofron masa t& mbéshtetura tek rreziku pér t& arritur
o1 cktivat e integritetit té Komunés,

thekson pérkushtimin @ Komunis sé Mamushés pér té fugizuar kantrollet ekzistuese operative né té gjitha aktivitetet, duke u fokusuar né ofrimin e
lierbimeve efikase, transparente dhe té orientuar kah qytetari. Plani pérshkuan masat e bazuara né rrezik pér arritjen e objektivave té Komunés dhe forcimin e
t té ligjit, si dhe vlerat dhe standardet profesionale.

R INTEGRITET

ér integritet @shtd njé dokument strategiik dhe operativ q& konsiderchet si mjet i réndésishém pér fugizimin e integritatit institucional. Ky plan kuptohet si
pektim i drejtpérdrejte i vlerave morale, standardeve profesionale dhe | rregullave t& zhatueshme normative. Gjithashtu, plani ofron masa té mbéshtetura
iku pér té arritur objektivat e integritetit té Komunés.



Legritetit mund&son:

Identifikimin e rreziqeve pérkatése 1é korrupsionit ne fusha té ndryshme té& punés né Komuna
Vierésimin e ¢farédolloj rreziku q& mund té parages rrezik pér shfagjen e korrupsionit pér njé komuné dhe
Pércaktimin e masave pér 1& parandaluar ase eliminuar rreziget e korrupsionit dhe sjelljeve tjera jo profesionale.

ntegritetit do t& kontribuof@ né ményré domethénise né:

iritjen e mundésive q& komuna t& arrijé objektivat e saj organizative, duke véné pérpara njé menaxhim pro aktiv té rrezikut t& integritetit. Kjo do t&
pérmirésoj rezistencén organizative ndaj korrupsionit dhe do té zvogéloj mundésiné p&r korrupslon,

pPargendrimin e prioriteteve, né bazé té identifikimit dhe vier&simit té rreztkut gé do ta ndihmojné komunén té shp&rmdan né ményré efektive burimet e
disponueshme kundér korrupsion, qé té shirytézohen né ményré mé té mirg té mundshme.

Ppérmirésimin e kontrolleve operacioneve ndaj shkeljeve té integritetit qé do té rrisin efektivitetin, efikasitetin dhe transparencén e te gjitha proceseve,
pérfshiré ofrimin e shérbimeve per gytetarét,

Mbajtjen e njé sistem| pér t& siguruar pajtueshmeriné me kérkesat dhe standardet liglore dhe procedurale,

Krijimin e njé mijedisi t& brendshém t& favorshém kund8r kosrupsionit pérmes trajnimit té synuar dhe ndérgjegjasimit, st dhe duke Inkurajuar njé
ashképérglegiési té té gjithé stafit né procesin e zhvillimit, zbatimit dhe manitorimin té planeve t& integritetit,

Rritjen e besimit té punonjésve komunalé dhe paléve t& jashtme té interesit né pérkushtimin pér integritet qé demonstrohet nga Komuna.

ni t@ zbatimit t& ketij planit té integritetit komuna do vendoset me njé situaté mé té miré me ang t& 58 cilés do t# siguron njé shpérndarje efektive, efikase,

ransparente dhe etike té rezultateve t& synuara, pérfshiré shérbime publike té pérmirésuara t& gytetareve dhe grupeve té Interesit. Gjithashtu, komuna do té& jetd

e pozité mé té miré pir & sipuruar efikasitet, efektivitey, transparencé dhe etiké gjaté arritjes s& rezultateve té synuara, pérfshiré kétu shérbime ma 1& mira pér té
gytetarét dhe rritje t& besimit nga ana e gytetaréve apo edhe grupeve té interesit.



\iishtatet né rezultatet e njé planifikirmi giithépérfshirds pér integritetin dhe té njé procesi t& vlerésimit té rrezikut t@ béré nga Komuna. Procesi ka pérfshiré

7in @ pikave té dobéta té Komunés né rastet e shkeljeve té integritetit dhe vlergsimin e tyre duke marré parasysh démet materiale dhe jo-materiale qé

iné shkefjet pérkatése potenciale dhe gjasat qé nglarje té tilla mund t& ndodhin duke paré rezistencén aktuale organizative t& vértetuar né rregulioret,
irat, kodet, praktikat dhe pérfshirjen e punonjésve.

fshtetet nd rezultatet e njé planifikimi giithspérfshirés pér intagritetin dhe t& njé procesl vlerésimi té rrezikut g& Komuna e Mamushis e ka béré né
i e paraparé me Planin e Integriteti né periudhén 2024-2026. Procesi pér planin e integritetit ka pérfshiré gjaté hartimit ka pérfshiré identifikimin e pikave

a 16 Komunés né rastet e shkeljeve té integritetit dhe vierésimit té tyre duke marré parasysh {1} démet materiale dhe jo materiale gé shkaktojn& shkeljet

o potenciale dhe (2) glasat qé& kété ngjarje té ndodhin paré nga razistenca aktuale organizative e vértetuar nga rregulloret, procedurat, kodet, praktikat
dhe pérfshirja e stafit.

ET E MENAXHINIT TE INTEGRITETIT

menti § larté duhet né ményré t& dukshme t& demonstrojé njié pérkushtim aktiv té bazuar né fakte pér integritetin. Kjo do té kisrkonte nga ata gé té
1in procesin qysh nga filliml, pérmes zhvillimit 18 politikave té integritetit dhe kodit t& etikés. Shumé e réndisishme éshté qé ky pérkushtim té jeté i
hém dhe qié t& kuptohet dhe shihet miré nga té gjithé stafi dhe palét e interesit.



Ja e personelit

\arrja e glithe stafit #shté shumé e réndésishme né zbatimin e suksesshém (8 sistemit pér menaxhimin e Integritetit. Megjithaté, parfshiria kuptimploté
min lidhur me ¢éshtjet gé kané t& b&jné me integritetin, ngritja e vetédijes, duke krijuar késhtu besim dhe mjedis pozitiv

1 edukimin e pérshtatshém dhe trajni
désishém pér punén e suksesshme ekipore, né ményré qé té giithé palét e

né. Komunikimi efektiv | brendshém dhe | jashtém dhe koordinimi jan@ té rén
14 t& marrin dhe t& mbajné té njéjtin kuptim pér projektin derisa éshté duke u zbatuar.

Erare

mi | fushave potenciale t& korrupsionit dhe menaxhimin i proceseve té ndéridhura pér 18 siguruar integritet kérkon qasje sistemore. Kjo kiérkon nga

(nat g8 Uiu kushtojni vimendije té gjitha njésive dhe té analizojné marrédh@nien dhe ndérvarésiné ndérmjet tyre.

t @ Panit te Integritetit

kryesor | planit té integritetit dshté t& risé dhe t& rendit pérpjekiet dhe burimet pér t& parandaluar né ményré progresive dhe sistematike shkaget dhe
;hkatérruese té korrupsionit dhe té sielljeve jo etike né Komuné.

ivat specifike



Sigurimi i njé mekanizmi gjithépérfshirés, ku té gjithé individét dhe njésité ng komuné, si dhe gytetarét mund té pérfshihen ni luftén kundér korrupsionit
dhe sjelljeve jo etika né punién e administratés komunale.

Mritja e vetédijesimit t& qytetaréve mbi rreziqet e korrupsionit dhe t& sensibilizojé gytetarét dhe biznesat pér rolin e tyre n& parandalimin/eliminimin e
arrupsionit dhe sjelljeve jo etike né komuné.

permirgsimi dhe forcimi | mekanizmave & raportimit 1@ rasteve té korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né kamuné
ritja e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve komunale.

Krijimin dhe mirémbajtjen e partneriteteve né luftén kundér korrupsionit dhe sjelljeve jo etike.

willimit té planit té integritetit

integritatit shté njé dokument qé vieréson integritetin e punés, integritetin institucional pajtueshmériné dhe ményrén se si institucioni dhe punonjésit e tij

permes viersimit dhe ekspozimit ndal rrezigeve, ndaj ndodhjes dhe zhvillimit té korrupsionit dhe/ose sielljeve tjera té papranueshme etike dhe
iate.

i integritetit kryesisht pérbéhet nga:

e Regjistrimi i rrezigeve té identifikuara dhe té vlerésuara pér té gilthé fushat e funksionimit t& komunés.

e Pércaktimi | masave pér pérmirésimin e integritetit g pérshkruan né detaje té gjitha masat q& duhet zbatohen pér té zvogéluar rreziget e
integritetit, si dhe afatin kohor pérkatés pér pérglegjésitd organizative pér zbatimin e masave.



shvillimit t& integritetit béhet vlerésimi i rreziqeve té integritetit pér té gjitha fushat e funksionimit té Komunés. | gjithé stafi komunal ka mundési qé té
i né vierdsimin e rrezikut 18 fushave té ndryshme té funksionimit t& Komunés dhe té propozojné masa pér t& pérmirésuar integritetin dhe cil@sing e

o té menaxhimit si dhe afrimin e shérbimeve.

Jmit e Panit té Intagritetit

Jwillimi | Planit 18 integritetit parbéhet pref disa fazave si né vijim

= Fazs pérgatitore- kryetari | komunés themelon grupin e punés pércakton strukturén e grupit punes dhe kryesiné e tij, mund té delegoj njé zyrtar
pér ta udh&hequr grupin Kryetari i Komunés eméron koordinatorin pér zhviliimin e planit té integritetit, grupi punues bené mbledhje e
informacioneve té& nevojshme pér zhvillimin e planit t& integritetit sl dhe njoftimin e té gjithé& stafit pér rBndésing e planit té integritetl.

« Faza e vier8simit té rrezikut té integritetit- giaté késa) faze koosdinatori s& bashku me grupin punues analizojné dokumentacionin e mbledhur
legjistacionin dhe aktat nénligiore 1€ zbatueshme nié punén e administratés komunale, parshkrimet & yendit t& punés dhe fushéveprimit e ¢do
njésie komunale, si dhe ¢do proces pér vendimmarrje dhe ofrimin e shérbimeve. Mbi bazén e analizés sé giendjes aktuale pércakton fushat e
rrezikut dhe béné identifikimin dhe vierésimin e rrezigeve.

« Fara e pércaktimit t& prioriteteve dhe propozimit té masave pér pérditésimin e integritetit- kjo fazé pérfshin pércaktimin prioriteteve per
intervenim, pércaktim | masave piir ﬂm.d:&m:-:\m_._ﬂm:mam: e rrezigeve dhe pérgjegjsit pér zbatim.

10



e Faza e monitorimit dhe raportimit t& planit té integritetit- pérfshin monitorimin, vizhgimin dhe regiistrimin e rregulit t& aktiviteteve qé ndodhin
né njé plan té integritetit, Ndérsa, raportimi mundésan qé informacionet e mbledhura té pérdorén né& marrjen e vendimeve q#& pérmiréson
zbatimin e objektivave t& planit té integritetit.

a e vierasimit té rrezikut

i i rrezikut do té thoté renditja e rreziqgeve mé té médha né krye té listés, g& paraqesin efekteve thelbésore né integritetin @ Komunés dhe mund té
nit fikasitetin, besueshméring dhe Imazhin e Jashtém té komunis. Kjo duhet t& jeté baza pér pércaktimin e masave pér trajtimin e rrezikut. Prandaj

ashiu gé resurset e kufizuara né dispozicion pér trajtim, mund t8 vendoset aty ku shté mé e nevojshme. Né pérglithési, rreziqet e kategarizuara si &
srputhen me standarde pér marrjen e rrezikut dhe nuk impanajné nevojén pér masa shese té trajtimit, por kérkajné monitorimin té efikasitetit t& masave
se té trajtimit/kontrollin. N& anen tjetér, rreziqet madhore kiérkojné trajtim t& menjéhershém me masat adekuate.

r-ktimit (& dy parametrave, glasave té ndodhjes sé rrezikut dhe pasojave (ndikimi} t& rrezikut té ndodhur, grupi punues duhet t& pércaktajné nivelin e
. pér té gjitha rreziget e identifikuara dhe té vierésuara, duke pérdorur matricén e rrezikut, niveli pérfundimtar i reezikut pércaktohet bazuar né matricén e
- 51 kombinim [ gjasave dhe pasojave.

srasinit 18 rrezikut

Jlerésimit t& rrezikut mundison g té llogaritet rreziku né fusha té caktuara té komunés pér njé kohé shumé mé t& shpejté duke béré identifikimin e
rave q& mund t& shkaktojné rrezik dhe duke pérshkruar démin e mundshém. Kjo e bén me t& jehtd prioritizimin e céshtjeve dhe ndérmarrjen e
= dhe masave aty ku 8shté e nevojshme pér t& mbajtur fushén aktivitetin e komunés né rrugé té mbaré

11



. Matrica e vlergsimit t& rrezikut

Pacoja fNdikin

[ Iate
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T Probabliliteti/Gjasat

i1 pérpjithshém 1 rrezikut

i pérgjithshém 1 rrezikut té karrupsionit dhe formave té tjera 18 damtimit t& integritetit, vierésohet nga 1 né 100, si né tabelén e mé poshtme:

Maesatar,

riku me intensitet té uldt — mundésia e ndodhjes sé korrupsionit ose formave tjera 16 dBmtimit té integritetit dshté shum@ e vogé! pér shkak t& masave

te kontrollit.

ku me intensitat t& mesém — ndodhja e korrupsionit ose formave tjera t& démtimit té integritetit éshté e mundur, por masat e kontrollit menaxhojne

13



siku me intensitet t8 larté — Korrupsioni ose format e tjera t& démtimit 1@ integritetit jani tashmé (& pranishém né kété proces ose ka té& ngjaré 1@

i i zbatimit t& planit té integriteti dhe raportimi

Planit t& integritetit do t& monitorohet ng vazhdimasi nga zyrtari pérgjegjés brenda institucionit dhe Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, do té
t periadikisht dhe do té azhurnohet né pérputhje me zhvillimet relevante normative, institucionale procedurale dhe t& personelit brenda mjedisit té
dhe ta brendsh&m té komunés.

1i | vazhdueshiem i zbatimit 8shta | réndésishém pér tu siguruar se kontrolli i rrezikut té integritetit dhe masat pér trajtim jané efektive, si né projektim
lva n@ funksionim, dhe se procedurat jané kuptuar, si dhe plani integritetit shté ndjekur.

;, monitorimi duhet t& pércaktoj nése masat e pérdorura pér trajtimin e rrezikut té integritetit kang prodhuar efektet e planifikuara, kané& zbuluar
ot me kontekstin e jashtém dhe t& brendshém pérfshiré ndryshimet e veté rrezikut, ndryshime qé& kérkojné rishikimin e trajtimit dhe prioriteteve t&
=i dhe kané identifikuar cilat mésime duhet nxjerré pér planifikim né té ardhmen.

14



i rregullt siguron se zbatimi i Planit béhet nd pérputhje me ararin dhe se rezultatet e planifikuara jang arritur. Gjithashtu, pas hartimit t& raportit pér

~ planit té integritetit, {raporti duhet t& dérgohet pér diskutim né Kuvendin Kemunal}?, raporti duhet t€ dérgohet pér vierésim né Agfenciné pér
min e Korrupsionit.

i L@ sigurimit 1@ zhatimit té planit té integritetit jang Krijuar mekanizmat pér monitorimin dhe raportimin pér zbatimin e Planit t& integritetit, sl né vifim:

hnrtimit té planit t€ integritetit

nlanit 1€ integritetit 18 Komunés s& Mamushés éshté zhvilluar sipas fazave t&€ pércaktvara me Metodologjing e planit i€ integritetit/
& - Zyrar Kryesor Adminisirativ i Komungs sé Mamushés me vendim ka caktuar koordinatorin dhe anétarét e grupit punues pér
planit t€ integriteti. Takimi i paré Eshi& mbajtur ku n& kété takim &shté analizuar miré Metodologjia pérkatése pér planin e intepxitetit té

e datén 27.06.2023 si dhe Ligjit nr.08/L.-017 Pér Agjencing pér Parandalimit t& Korrupsionit , né takime jang shqyrtuar aktet ¢ brendshme tg
= Mamushés ato ekzistuese dhe 1€ cilat duhen (€ ndérmerren né 1& ardlunen .

vi8- Grupi punues pérmes té dhénave 1€ siguruara nga shqyrtimi i dokumenteve dhe rezultateve t& tjera duke maré parasysh natyrén dhe
cat ¢ komunés ka pérpiluar njé listé gjithépérfshirése ku jané listuar rreziget 18 cilat mund qé t€ ndikojné né veprimiaring e Komunés,

‘té- Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ Integritetit nga Zyrtari Kryesor Administrativ.

15



irezikut

‘ndikon né iplegritelin e institucionit bazuar né melodologjing e hartimi t€ kétij dokumenti e kemi kategorizuar né dy fusha té rrezikut

suzjithshme dhe ato (€ specifike.

perggithshme
rejtimi dhe menaxhimi
innilikimi dhe menaxhimi i buxhetit dhe financave
likat e burimeve njerézore
ika Profesionale
‘vuria ¢ té€ dhénave profesionale

weilike

ikurimi Publik
avillimi ekonomik lokal
:ardet e ndértimit dhe Kontrollit
:imi Publik
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FUSHAT E PERGIITHSHME TE RREZIKUT,

Veprimi ndaj rrezikut

Masat e propozuara
pér zvogélimin /
eliminimin e rrezigeve

Njésin/zyrtari pérgjegjés

Afati i realizimit

Reujistrimi/F rrezikut ‘Vlerésimi dhe matjae
A _ rrezikut
¢ | Pérshkrimi i Rrezikut Masat _
ekzistuese | ﬁ S
e '
té =
kontrollit &
28
iMI | Objektivat dhe prioritetet | Ligjet dhe
e zhvillimit 1& komunés t& | aktet 45
11IM | paqarta dhe jo nénligjore;
transparente si dhe mos Raportet
pérfshirja e té& gjitha periodike;
fushave pérkatése pér aklete
zlwillimin ¢ komunés né | brendshme
Planin Zhvillimor. té komunés,
Plani i
Inicgritetit

B

Opinion publik negativ
dhe humbja e besimit té
publikut né punén e
administratés komunale
dhe Kuvendit Komunal
i pér shkak &

| transparences sé

q pamjaftueshme

Zhvillimi i
metodologjis€ pér
hartimin e Planit
Zhvillimor t€& komunés
| dhe zbatiminesaj. |
Sigurimi i pjes€marrjcs
s& pérfaqésuesve (€ L€
gjitha fushave pérkatése
si dhe qytetaréve né
zhvillimin ¢ Planit
Zhvillimor 1€ komunégs

Kryetari 1 Komunés,
Kryetari i Kuvendit,
drejtuesit e organeve dhe
drejtucsit e drejtorive
komunale

Implementuar brenda 6-
9 muajve

24

dhe miratimin e akileve
me interes publik me

Pérditésimi i Kryetari i Kamunis, | Brenda 12 Muajve
informatave né€ ueb Kryetari i Kuvendit,
faqen e Komunés pérti | drejluesit e  drejlorive
informuar qytetarét dhe | komunale, Zyrtari  pér
mediat pér aktivitetet e Informim
| komunés N o
Informimi i Kryetari i Komunés, | Né vazhdimeési
vazhdueshém i Kryetari i Kuvendit dhe
gytetaréve me drejluesit e  drejtorive
procedurat pér hartimin | komunale
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qéllim t€ pérfshirjes sé
tyre né vendimmartje

Maospérputhja dhe Rishikimi i organizimit | Kryetari i komunés, Njésia | Implementuar brenda 9

paqantésia e pérgjegjésive té brendshém té e Burimeve Njerézore, | muajve

né administratén administratés pérmes drejtori 1 Administraiés

komunale Rregullores pér drejtuesit e drejtorive dhe
orgonizimin e udhéheqgésit e sektoréve

brendshém dhe
sistemaltizimin e vendeve

té punés.

Maos pércaktimi i qarig i | 36 Té€ pércaktchen Kryetari i Komunés dhe | Pas miratimit té Planit 1&

pérgjegjésive pér _ pérgjegjésité sa i pérket | drejluesit e  organeve | Integritetit

monitorimin dhe | monitorimit dhe komunale koordinatori

raportimin e zhatimit 1& raportimit pér zbatimin e

Planit t€ [ntepritetit Planit t& Integritetit §

Mos monitorimi dhe Té monitorohet dhe Mekanizmat pérkatés 1& | Cdo tre muaj

raportimi mbi zbatimin e raporiohet rregullisht pércaktuara me vendim (&

Pianit 1€ Integritetit zbatimi i Planit t¢ Kryetarit t& komunés
Integritetit s
Té rishikohet niveli i Menaxheri 1 integritetit, | Cdo gjashté muaj
Zbatimit dhe té Koordinatori dhe Grupi

pérditésohen masal pér | Punues i integritetit .
¢rmirésime. -
Zhvillimi dhe miratimi i | Kryetari 1 Komunés, Njésia | Shtator t& ¢do viti -
Planit 1€ Personelit ¢ Budmeve Njerézore,

drejtuesit ¢ drejtorive

A E | Mos plotésimi 1 vendeve | Ligjet, aktet
VE | (& punés me staf adekuat | nénligjore;
(ZOR | dhe t€ mjaftueshém dhe aktel =

18



LJA
IR
ION
._.m.w
..CfHﬂ

Profesionalizmi
kompetenca c
pamjaftueshme e tE
punésuarve.

Pérshkrimet e vendeve té
punés té népunésve t& pa
garta, jo adekuate dhe (&
pa pérdil&suara

brendshme
t& komunés

punés me proceset dhe
procedurat pérkatése 1€

punés.

drejtorive dive udheheqésit €
sektoréve

40 Zbatimi i parimit t& | Kryetari i Komunés, Njésia | Brenda 6 Muajve
merilés gjaté | ¢ Burimeve Njerézore,
procedurave té punésimit | drejtuesit e drejtorive
Té béhet analiza e | Njésia e Burimeve
| nevojave pér trajnime | Njerézore,  drejtuesit e
Trajnimi i vazhdueshém | drejiorive eprorét
i & punésuvarave
Té béhet vlerdsimi i
ndikimit té trajnimeve &
mbajtura
- 32 Té béhel rishikimi dhe | Kryetari i Komunés, Njésia | Implementohet brenda
standardizimi i detyrave | ¢ Burimeve Njerézore, | 9 muajve
t¢ punés si  dhe | drejtuesit ¢ drejtorive dhe
harmonizimi i tyre me | udhé&heqésit e sektoréve.
Rregulloren pér
organizimin e
brendshém dhe
sistematizimin e vendeve
t€ punés.
32 Té harmonizohen | Njésia c Burimeve | Implementohet  brenda
pérshkrimet ¢ vendeve IE | Njerézore,  drejtuesit e ] 9 muajve

Té ju ri-dorézohet
pérshkrimi i vendit t&
punés té gjithé
népunésve

Njésia e Burimeve
Njerézore,
t& gjithé népunésit

Brenda 6 muajve
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Delegimi i kodit komunal
té etik&s pér gjithe
zyriarét komunal
pérfshiré zyriarét publik,
té¢ zgjedhurit dhe  té
eméruaril.

I_Q_._:mamm e informimit
dhe  sensibilizimit pér
ckzistencén e kodit 1€
etikés pér stafin drejtues
dhe stafin tjetér &
komunés

Mungesa ¢ informimit
dhe mos raportimit (é
dhuratave nga qytetarét
tek punélorét ¢ Komunés
(neni 17 dhe 18 i
Rregullore {(QRK - Nr.
04/2015 Pér Kodin e
Mirésjelljes né Shérbimin
Civil t&

Republikés s& Kosovés)

Niveli i pamjaftueshém i1
ndérgjegjésimit &
punonjésve pér
raportimin ¢ korrupsionit
dhe aktiviteleve € tjera t&
paligjshme brenda
institucionit.

28

Raportimi i zbatimit i
Kodit t& Etik&s pér gjithé
zyrtarét komunal
pérfshiré zyrtarét publik,
té¢ zpjedhurit dhe t€
eméruarit

Kryetari i Komunés dhe
Kuvendil, Njésia e
Burimeve Njerézore,
drejtuesit ¢ drejtorive dhe
udhéheqgésit ¢ sektoréve

Brenda 9 muajve

Shpémdarja e Kodit t&
Etikés pér (€ gjithé
zyrtarel komunal dhbe
organizimi i takimeve
pér informim me
pérmbajtjcn e Kodil

Kryetari i Komunés dhe |
Kuvendit, Njésia €
Burimeve Njerézore,
drejtuesit e drejtorive dhe
udhéheqésit e sektoréve

Brenda 6 muajve

Njésisé pér Bunme
Njerézoré knjion njé
regjistér pér regjistrimin
e dhuratave t€ pranuvara
nga népunésit;

T# informohet stafit pér
regullat e pranimit té
dhuratave.

Njésia e Burimeve
Njerézore, 1@ gjithé
népunésit publik

Né vazhdimési

TEé sipurohet mbajtja e
takimeve t& rregullta
ndémjet menaxhmentit

dhe  personelit  pér
prezantimin dhe
diskutimin piér

mekanizmat ¢ raportimit
t¢  korrupsionit dhe
akliviteteve L& tjera t€ pa

Kryetari i Komunés dhe
Kuvendit dhe drejtuesit e
drejtorive Njesia e
personelit

N¢ vazhdimési
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IFIICT
o
M

.
SITT

)

SAV

Planifikimi adekuat |
buxhetit vjetor komunal.

Shpenzimii buxhetit j né
ményré adekuate.

Ligjet, aktet
nénligjore;
dhc akiet e
brendshme
1€ komunés

Te sigurohet
pjesémarrja ¢ (€ gjitha
paléve rclevante pjatg

Kryetari i Komunés dhe
drejtuesit e drejtorive

pérkatésc pér personelin
pér planifikim té
buxhetit

planifikimit 1& buxhetit;
Organizimi i trajnimeve | Kryetari i komunés Njésia e
dhe punétorive | Burimeve Njerézore

Né vazhdimési

Hartimi dhe miratimi i
raporteve dhe planit té
shpenzimeve

Kryctari i Komunés dhe
drejlotia pér buxhet dhe
financa

Pas puu.ocmam.m
buxhetit vjeior

Raportim i rmegullt pér
shpenzimel buxhetore.

Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa

Publikimi i planit &
shpenzimeve né uchb
fagen ¢ komunés

Nijésia pér Informim

Né vazhdimeési

Té sigurohel mbikéqgyrja
e jashtme mbi zbatimin e
buxbhetit duke krijuar njé
komision t& p&rb&ré nga
pérfaqésuesit e komunés
dhe nga vézhpues (&
QJQ-ve pEr té
menitoruar zbatimin e
buxhetit.

Kryetari i Komunés dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa

Cdo tremujor

Raportim i rregullt pér
shpenzimet  buxhelore
dhe realizimin ¢ buxhetit

Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa




Inventarizimi dhe 48 | T& pérditéschet regjistri i | Drejtoria  pér  Ekonomi, | Implementohet 2 her
regjistimi  joefikas i 6 brendshém 1 sseteve t& | Zhvillim dhe Turizem brenda vitit
aseteve komunale komunés
I'JA ,mmnc_.mm e pamjaftueshme | Ligjet, aktet 36 Zhvillimi dhe miratimi i | Kryetar i Komunés, | Né vazhdimési
e t& dhénave né sistemet e | nénligjore; | 4 procedurés sé punés pér | Drejtoria ¢ Administratés
dA E | teknologjisé  informative | dhe aktet | procesel g€ realizohen | dhe sektori i TIK
si dhe pérdorimi i tyre pér | brendshme pérmes  sistemeve té
AVE | qéllime jozyriare i€ komunés. teknologjis€ informative | R,
i T& sigurohet informimi  Drejtoria € Administratés | Né vazhdimési
YIEN pér té gjithé t& dhe sektori i TIK
ONIT punésuarit lidhur me
rrezikut nga mashirimet
dhe xoa.:ummo:m qé€ kané
t€ bé&jné me siguriné e

informacionit dhe
i | shirytézimin e (&

| dhénave té
] | kompjuterizvara
Trajtimi  jo adckuat i 3 4 12 | Zhvillimi dhe miratimi i | Kryetari i Komunés, | Vazhdimési
dokumentacionit  zyrtar | procedurés sé | Drejtoria e Administratés
dhe informacionit _ brendshme mbi trajtimin
.“ e dokumentacionit dhe
informacionit H____._E.
: F MQME&.H ,SHOPZ.HP Hﬂ ¥ e : ,
Regjistrimi irrezikut Vleréstmi'dhe matja ‘Veprimi ndaj rrezikut
e rrezikut "oy : .
rrezikut [(Pérshkrimi'i Rrezikut Masat 2 am Masat e propozuara pér zvopgélimin | Nj&sia/zyrtari | Afati'i realizimit
ekzistu i .m_ { eliminimin e rrezigeve pérgjegiis i
ese t& m“ J
kontrol | | |
| lit |
_ i
L I | - i




Rritja ¢ kapaciteteve pér pérgatitjen e
specifikimeve té tenderit duke marré
parasysh kriteret pér mos-diskriminim
dhe duke siguruar gasje 1€ barabarté

Njésia e prokunmit
dhe drejiorét e
drejtorive pérkatése

Né vazhdimési

Organizimi i trajnimeve dhe
punilorive pérkatése pér personelin
pér prokurimin publik

Njésia e prokunmit
dhe Njésia e
Burimeve Njcrézoré

Né vazhdimési

Publikimi i Planit t& Prokurimit n€ ucb
fagen e komunés

Njésia e prokurimit

Pas miratimit &
planit 1é
okurimit

Té caktoben audilime pas prokurimit
dhe dhénies sé kontratés pér tenderé
pér t& rishikuar respektimin e
standardeve té specifikuara
procedurale

Kryetari i Komunés,
Njésia ¢ Auditimit t&
Brendshém.

N& vazhdimési

LIMI Pérpatitjc efikase e | Ligjet,
- specifikimeve 1€ tenderit aktet
nénligj
ore;
dhe
akiet e
brendsh
me &
| | komun
transparenca dhe | és
mbikégyrja e mjaftueshme
¢ prokurimit publik
Menaxhimi  jocfikas i
kontratave/projekteve
JAMI | Mungesa apo mos | Ligjet,
JVIIK. | rishikimi dhe pérditgsimi i | aklet
WL dokumenteve  stralegjike | nénligj
pér zhvillim ekonomik | ore;
lokal dhe

T¢ kufizohen mundgésité pér
komunikim me olertuesit duke krijuar
protokoll t& qarté pér komunikimin me
ofertuesit dhe duke krijuar pika té
qarta i€ kontaktit

Kryetari i Komunés
dhe Njésia €
prokurimit

NEé vazhdimési

Trajnimi i personelit pér menaxhimin
e kontralave/projekiit

Njésia ¢ prokurimit
dhe Njésia e
Burimeve Njerézore,
drejtorg t€ drejtorive
pérkatése

Né vazhdimési

Hartimi, rishikimi, pérditésimi si dhe
miratimi i dokumenteve strategjike pér
zhvillim ekonomik té komunés

Kryetard i Komunés,
Drejtoria per
Zhvillim Ekonomik

Implementohet
brenda viteve
202472025
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Qéllimet dhe prioritelet e
zhvillimit ekonomik  té
komunés té pagarta dhe jo-
Lransparcnte.

Kritere jo t& gqarta dhe

transparencé c pa
mjaftueshme né ndarjen e
subvencioneve

Kualifikimi i
pamjaftueshém i personelit
pér hartimin dhe

mbikéqyrjen ¢ zbatimit té
dokumenteve pér
zhvillimin ekonomik lokal

aktel e
brendsh
me (&
komun
&5

Ligjet,
aktet
nénligj
ore;
dhe
aktet ¢

Rishikimi i prioriteteve t& zhvillimit
ekonomik té komunés

Té sigurohet pjesémarja c¢ 1€ gjitha
paléve relevante gjat€ hartimit dhe
caktimit i&€ prioritcteve té zhvillimit
komunal.

Kryetari i Komunés,
Drejtoria pér
Zhvillim Ekonomik

_:._u_nanz_crn_|
brenda viteve
2024/2025

Te zhvillohet rregullativa e brendshme
duke pércaktuar kritere dhe procedura
té garta pér ndarjen ¢ subvencioneve
dhe pér (&€ parandaluar vendime
arbitrare dhe praktika korruptive

Kryctari i Komunés;
Drejtorit e Drejtorive
Pérkatése

Né vazhdimési

Pjesémarrja e shogérisé civile né
vlergsimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve

Kryetari i Komunés;
Drejtoria pér
Zhvillim Ekonomik

Wé vazhdimési

27

Té sigurohet personel adekunt
profesional pér zhvillimin ekonomik
lokat

Té sigurohet trajnimi i stafit né fushén
e zhvillimin ekonomik lokal

Kryetari i Komunés;

Drejtoria pér
Zhvillim Ekonomik
dhe Njésia e

Burimeve Njerézore

Né vazhdimés:

24



Mbikéqyrja jo efikase mbi
zbatimin c¢ aktiviteteve t€
zhvillimit ckonomik lokal

Cdo tre muaj

NITTEKIMI
Al DIIE
TTAL

Mangési né rregullativén e
brendshme g¢& lidhet me
fushén e planifikimit urban
dhe rural

¥

Zbatim jo i plotg i
rregullativés s€ brendshime
qé¢ lidhen me fushén e
planifikimit urban dhe rural

Kualifikimi i
pamjaflueshém i personelit
pEr hartimin dhe

mbikéqyrjen e zbatimit té
dokumenteve pEr
planifikim urban dhe rural

Mbikégyrja jo efikase mbi

zbatimin e aktivileleve (&

brendsh 27 | Kontrollimi dhe raportimi i rregullt | Kryetari i Komunés,
me & . pér zbatimin e aktiviteteve (& | Drejtoria pér
komun | zhvillimit ekonomik lokal Zhvillim Ekonomik
és _
£
b
|
Ligjet, |4 36 | Té zhvillohet rregullativa e brendshme | Kryelari i Komunés,
aktet duke pércaktuar kritere t&€ qarta t& | Drejtoria pér
nénlig; duhura qé& adresojné mreziget kryesore | Urbanizém dhe
ore; né procesin e planifikimit urban dhe | Mbrojtje t& Mjedisit
aktet ¢ | { rural dhe parandalojné vendimet
brendsh | . | subjektive o
me |5 45 | T& rritet mbikéqyja e zbatimit té | Drcjtoria pér
komun rreguilativés sé brendshme Urbanizém dhe
gs dhe . Mbrajtjc té Mjedisit
planet dhe Njésia e
gjenera T& sigurohet trajnimi i stafit né fushén | Burimeve Njerézore
le e planifikimit urban dhe rural
urbane :
B 27 | Té sigurohet personel adekuat
profesional pér planifikim urban dhe
| rural
. Té sigurchet trajnimi i stafit n€ fushén
e planifikimit urban dhe rurat
5 40 | Kontrollimi dhe raportimi i megullt | Kryetard i Komunés,
pé&r zbatimin e aktivileteve t&| Drejloria pér

Implementohct
brenda viteve
2024/2025

Né vazhdimési
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rcja

planifikimit urban dhe rural planifikimit urban dhe rurat Urbanizém dhe
L . o Mbroijtje t& Mijedisit B
"RDET | Mungesa e kontrolleve | Ligjet, |7 Shtimi i1 kontolleve né vendet e | Kryetari i Komunés, | Né vazhdimési
LTIMIT | konsislente mbi ndértimet | aktet ndértimit, me qéllim € ndalimit me | Drejtoria pér
(vend punishtet) nénligj kohé t& ndértimeve pa leje. Urbanizém dhe
L tOLLI ore; Mbrojtje t& Mjedisit
Mungesé e stafit adekuat | aktet e 30 | Té sigurohet personel adekuat | Drejtoria pér | Implementohet
pér kontrollimin e | brendsh profesional pér planifikim urban dhe | Urbanizém dhe | brenda 6-9
ndérlimeve me i€ rural Mbrojljc € Mjedisit | muajve
komun
és dhe Té sigurohel trajnimi i stafit né fushén | Drejtoria pér | Né vazhdimési
planet e planifikimit urban dhe rural Urbanizém dhe
gjenera Mbrojtie 1€ Mjedisit
le dhe Nijésia e
o urbane . - Burimeve Njerézore |
'IMET | Mungesa e planifikimit té& | Ligjet, ﬂ 7 21 T¢é sigurohet plani  vjetor i | Drejtoria e | NE vazhdimeési
duhur € inspeklimeve aktet i inspektimeve pér ¢do fushé duke u | inspektimeve
nénligj _ bazuar né vlerésimin e rrezikut,
Mungesa e kapaciteteve Mﬂm— el 7 63 | Organizimi i trajnimeve profesionale | Drejtoria e | N& vazhdimési
profesionale %€ | brendsh pér inspcktoret inspektimeve, WNjésia
inspcktoréve me & e Burimeve Njerézore
_ komun ;
Numér i pamjaftueshém i | gg T& sigurohet numér i mjaftueshém i | Drejtoria e | Implementohet
inspektoréve inspektoréve  nga  personeli i | inspektimeve, Njésia | brenda 6-9
brendshém i komunés ose punésime t& | e Burimeve Njerézore | muajve
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Mungesa e kontrolleve mbi | Ligjet, Drejtoria e | N vazhdimési
operatorét ckonomik aktet Fuqizimi i sistemit 1& kontrolleve mbi | inspektimeve

nénligj funksionimin e operatoréve t& biznesil.

orc; TE& rriten gjobat pér operatorét pa

aktel e regjistim dhe licenca valide té

brendsh biznesit

me (&

komun

&s
Mungesa ¢ transparencés | Ligjet, 40 | Ka nevojé gé& né D.I té publikojé né | Drejtoria e | Né vazhdimést
pér punén e njésisé s& | aktet baza vjetore lisién e bizneseve tE | inspektimeve
inspektimit nénligj inspektuara dhe  shpeshiésiné e | Njésia per Informim

ore; inspektimeve

aktet ¢

brendsh

me té

komun

€s
Planifikimi i shérbimeve | Ligjet, 36 | Té sigurchet planifikim i shérbimeve | Kryetari i Komunés { Implementohet
arsimore jo adekuvat dhe i | aktet arsimore bazuar né nevojat dhe | dhe  Drejtoria e | brenda viteve
paefekishém nénligj dinamikén ¢ rritjes s& numrit té | Arsimit 202472025

ore; nxénésve, |
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Inspektimet e pa
mjaftueshme t& procesit
mésimor

aktet e
brendsh
me (&
komun
és

a2

Té hartohet plani 1 inspektimeve dhe
mbik&qyrja ¢ zbatimit (€ tij

an.:o,‘mm ¢ Arsimit

Neé vazhdimési

Rekrutimi i stafit né
sektorin e edukimit nuk
éshié efikas

Rekrutimi i stafit t& duhur arsimor,
kujdesi i veganté né marrjen e stafit
pér zonat ku ka nevojé; urgjente.
Rishikimi i procedurave operacionale
pér rekrutimin ¢ stafit n&é sektorin ¢
edukimit pér 1€ siguruar kontrolle
adekunte té inlegritetit, p.sh. pérfshirja
e 0JQ-ve, aktoréve (& tjerE t€ jashi€m
né panelet intervistuese, dhe rritja e
transparencés 5é procesit té
intervistimit, rritja e publicitetit ié
rezultateve té pérzgjedhjes.

Drejtoria e Arsimit

Né vazhdimési
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Siguria e dobét fizike e

shkollave

ETESI
DHE
ENIA

Hapésira dhe Infrastruktura
shé&ndetésore jo efikase né
offimin e  shérbimeve
shé&ndelésore.

Mangési né rregullativén e
brendshme lidhur me
ofnmin e shérbimeve
shéndetésore dhe zbatimi
joiplotéi saj

Ligjet,
akiet
nénligj
ore;
aklet e
brendsh
me té
komun
és st
dhe
planet
dhe
strategj
it né
shéndet
ési

40

Drejtoria ¢ Arsimit Implementohet
Pérmirésimi 1 sigurisé fizike (& brenda 6-9
shkollave me rekrutimin e stafit muajve
profesional t& sigurisé
Sigurimi i (¢ gjitha objekteve
shkollore me kamera € siguris
Rishikimi dhe revidimi i prioriteteve | Drejloria pér | Implementohet
pér pérmirésime né infrastrukiuré dhe | Shéndetési brenda viteve
sigurimin ¢ hapésirave (&€ nevojshme 202442025
pér shérbime shéndetésore,
T& rishikohet rregullativa e brendshme | Kryetari i Komunés | Implementohel
me qéllim € pémmirésimit dhe | dhe Drejtoria pér | brenda viteve
plotésimit. Shéndetési 2024/2025

Té shiohet kentrofli 1 zbatimit té

rregullativés.

Drejloria pér
Shéndetési dhe
drejluesit e
institucioneve
shéndetésore

Neé vazhdimési
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Mungesa ¢ lransparencés
né punén ¢ Qendrés pér
Puné Sociale

Ligjet,
aktet
nénligj
ore;

dhe
akiet e
brendsh
me té
komun
és

IMET

E DHE

M1

1

Efikasitetil,  efeklivitetit,
cilésia e transparencés né
ofrimin e  shérbimeve
publike

Ligjet,
aktet
nénligj
ore;
aktet e
brendsh
me té
komun
és si
dhe
planet
dhe
strategj

ité né

Rritja e transparencés né punén c
Qendrés pér Pun& Sociale, pérmes
mundésimit 1€ gasjes né informata né
ueb fage t€ saj lidhur mec aktivitetet ¢
kryera me informata té plota

Drejtoria pér
Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale

Né& vazhdimési

Té zhvillohen aktet nénligjore si dhe
qanésimi i procedurave pér lejet pér
shérbimet pérkatése publike.

Kryetari i Komunés
dhe Drejtoria
pérkatése per
shérbime publike dhe
licencimin e tyre

NE vazhdimési

| ofrohen né ményre elektronike .

Té krijohen aplikacione elektronike
pér shérbimet publike g mund té

Té zvogéliohet mundésin e kontakteve
mes pzléve € interesuara dhe zyrtarit
qé merr vendim (vendimi t&€ merret
nga zyrtari profesional, ndérsa pagesa
dhe dérgimi i vendimit t€ béhet né
ZyTat pril€se nga zyttari tietér

W

Drejtoria pér
Administraté dhe
njésia e TIK-ut

Mbikéqyrési i

shérbimeve publike

Né vazhdimési
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Menaxhimi i
pamjaftueshém i rrezikut
né menaxhimin e
mbeturinave

Mangési né rregullativén e
brendshme lidhur me
licencimin e shérbimeve

shéndet |
&5i

Ligjet,
aktet
nénligj
ore;
aktet ¢
brendsh
me {é
komun
és si
dhe

T& rritet profesionalizmi i stafit
pérmes trajnimeve, shkémbimit té
pérvojave, punétorive

Drejloria  pérkatése
pér Shérbime
Publike dhe Njésia e
Burimeve Njerézore

Rritja e rmrezikut né menaxhimin ¢
mbecturinave; pérmirésimi i kornizés
strategjike me hartimin dhe miratimin
¢ njé rregulloreje  komunale té
Menaxhimit t& Mbeturinave; sigurimi
i kontrolleve strikte dhe i

logaridhé&nies s& operatoréve;

Drejtorin  pérkatése
pér Shérbime
Publike

Né vazhdimési

Té zhvillohet rregullativa e brendshme
duke pércaktuar krilcre t€ qarta q€
adresojné  rreziget kryesore né
procesin e licencimit & cilat
parandalojné vendime subjektive

Kryetari i Komunés

dhe Drejtoria
pérkaiésc pér
licencimin e
shérbimeve

Implementohet
brenda viteve
2024/2025

k&



Né vazhdimést

shoqéring civile né fushén
e anti-korrupsionit  dhe
bashké&punimit me
komunitetin e bizneseve

shogéring civile n& fushén e anti-
korrupsionit duke themeluar grupe
pune teknike pér menaxhimin e riskut
né fushat e ndjeshme dhe 1€ brishta
ndaj korrupsionit dhe t€ sigurohet
pérfshirja e QJQ-ve.

TE forcohen mekanizmat c
konsultimeve me bizneset pérmes
takimeve periodike konsultative

Té rritet rrjedha e informacionit drejt
medias dhe publikut lidhur me
parandalimin e kormupsionit dhe &
aktiviteteve € lufiés kundér tij.

planet 127
Drejtoria  pérkatése
Kualifikimi i | Té sigurohet trajnimi i stafit pér |pér licencimin e
pamjaftueshém i personelit licencimin e shérbimeve shérbimeve dhe
pér licencimin e Njésia e Burimeve
| shérbimeve Nierézore
HIKIMI | Mungesa e transparencés | Ligjet, 48 | Té rritet transparenca dhe t€ merren Kryetari i Komunés,
LE TE | dhe konsultimeve me palé | aktet masa pér konsultime me palé té Drejtoria  pérkaiése
IE TE | t& jashtme t& inleresit gjaté | nénligj jashime 1€ interesit gjaté zhvillimit t¢ | dhe Njésia e
SIT hartimit (€ rregutloreve dive | ore; rregulloreve komunale dhe té buxhetit | Informimit
buxheteve komunale aktet ¢ (postimi i projekt-rregulloreve né ueb
brendsh fage, inicimi i diskutimeve publike,
me L& fokus grupe etj.)
komun
és
Mungesa e parineritetit me 63 | Té zhvillohen partneritete me

Né vazhdimés:

a2



IRIA

VA R
TER

Ekzisto |

Mungesa e transparencés 36 | Rritja e pérdorimit t& e-shérbimit dhe | Drejtoria pér | Né vazhdimés
pér n monitorimi elektronik i dokumenteve, | Gjeodezi, Kadaster
pérdorimin e dokumenteve | progra t€ rritet transparenca dhe Prongé

mi i

AKK

dhe

manual

e, ku

béhet

regjistri

mi i

ndérrim

eve

kadastr

ale si

dhe

krijohet

histaria

ti i

punés.
Mungesa ¢ kapaciteteve Ligjet, 48 | Rritja ¢ zhvillimit profesional i stafit | Drejtoria pér | Né vazhdimési
brenda aktet sipas nevojés. Gjeodezi, Kadaster
njésisé kadastrale nénligj Ofrimi i trajnimeve rifreskuese/I€ | dhe Proné

ore; vazhdueshme pér rregullat e reja ose | Njésia e Personelit

aktet e kornizat pér matje kadastrale.

brendsh Licencimi i KP pér gjeodezi e ka

me & {eht&suar punén e matjes né€ teren

komun

és

a3



i PER
UR,
DR

NdE&rmartja e masave pér pérzgjedhjen
e reguilt t&¢ OJQ-ve dhe organizatave

Drejtoria pér Kulturg,
Rini dhe Sport

NEé vazhdimési

Ligjet, sportive
0JQ-t& dhe organizatat | aktet
sportive  nuk  zgjidhen | nénligj
rregullisht ore;
aktet e
brendsh
me (&
komun
és
Komiza  strategjike  pér | Ligjet, Pérmirésimi i komizés strategjike p@r | Drejtoria pér Kulturg, | Implementohet
kulturg, rini dhe sport nuk | aktet Kulturé, Rini dhe Sport duke hartuar | Rini dhe Sport brenda vileve
ekziston nénligj Planin e Veprimit komunal pér Rini, 2024/2025
ore; Kulturé dhe Sport.
aktet e TéE pjitha aktivitetet kulturore sportive
_ brendsh dhe rinore, t& planifikohen me buxhet
m me & pér ¢do vit nga DKRS-ja
. komun
és
 Mungesa e kapaciteteve | Ligjet, Drejtoria pér Kulturg, | NE vazhdimési
profesionale ¢ | aktet Krijimi i njé programi specifik pér | Rini dhe Sport
punédhénésve sportiv nénligj forcimin e kapaciteteve pér
ore; punédhénésil sportiv, si dhe pér
aktet e personat pérgjegjés pér menaxhimin e
| brendsh zonave sportive. TEé sigurohet se
_ me (& menaxhimi i integritctit & b&het pjesé
komun e saj. DKRS, siguron mjetet financiare
£s nga kategoria e subvencioneve pér

klube sportive OJQ dhe nga aspekti

infrastrukturor me  objekie dhe




/ORIA

hapésira pér zhvillim 1€ aktiviteteve

[:sl,

zabtimin ¢ shérbimeve (€
zhviflimit té€ pérdorimit (&
tokave

Numri i pamjaftueshém i | Ligjet, Zbatimi i programeve té infegritetit, | Drejloria pér Kulturg, | Né vazhdimési
programeve 1€ integritetit, | aktet etikés dhe pajtueshmérisé dhe fushat | Rini dhe Sport
etikés dhe pajlueshmérisé | nénligj PEr 18 rinjté&
pér 1€ rinj are;
aktet e
brendsh
me (€
komun
és
Ligjet, Kryetari i Komunés, | N& vazhdimisi
aktet T& zhvillohet rreguilativa e brendshme | Drejtoria pér Bujgési,
Mungesa e velédijés pér | nénligj duke pércaktuar kritere dhe procedura | Pylltari dhe Zhvillim
reziqet né  sektorin e | orc; & garta pér ndarjen ¢ subvencioneve | Rural
i bujgésisé dhe pylltansé aktet e dhe pér ¢ parandaluar vendime
brendsh arbitrare dhe praklika korruptive
me E
Kontrolli jo efikas mbi | undés e

Pjesémarrja e shoqérisé civile né
vierésimin e kérkesave pér ndarjen e
subvencioneve

Drejtoria pér Bujgési,
Pylltari dhe Zhvillim
Rural

Né vazhdimési

a5



